令和 4年 9月 20日

お客さま各位

水戸信用金庫

「事前告知」ホームページのリニューアルについて

平素は格別のご愛顧をいただき、厚く御礼申し上げます。

この度、水戸信用金庫（理事長：飯村次男）は、お客さまの利便性およびセキュリティの

向上を目的として、令和 4年 10月にホームページの全面リニューアルを予定しております

のでお知らせいたします。

当金庫では、引き続き内容の更なる充実を図り、お客さまにとって利用しやすいホームペ

ージを作成し、より一層サービスの向上に努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたし

ます。

記

1. リニューアルの主な内容

① マルチデバイスへの対応

お客さまが使用するスマートフォンやタブレットなどの画面サイズに合わせて自

動的に最適化させる「レスポンシブデザイン」を導入いたします。

② デザイン・レイアウトの変更

これまでよりも見やすく、分かりやすいウェブサイトにするため、デザインやレイ

アウトを変更いたします。レイアウトを変更することにより、ログインボタン等の

配置が現在のホームページとは異なりますのでご注意ください。

③ セキュリティの向上

当金庫ホームページをより一層安全にご利用いただくため、データを暗号化する仕

組み(常時 SSL化)を導入いたします。

2. リニューアル時期

2022年 10月 13日(予定)

3. リニューアルに伴う注意事項

① URLの変更

リニューアルに伴い、当金庫ホームページの URL が「http」から「https」で始ま

る URLに変更となります。リニューアル以降に、現在の URLから当金庫ホームペー

ジへアクセスしていただいた場合には、変更後の当金庫ホームページへ自動的に切

り替わりますが、「お気に入り」や「ブックマーク」に登録されている場合は、お

手数ですが再度「水戸信用金庫」と検索していただき、変更後の URL のご登録をお

願いいたします。

○当金庫ホームページの URL

現在 変更後

http://www.mitoshin.co.jp/ https://www.mitoshin.co.jp/

② キャッシュの削除

旧ホームページの閲覧履歴データが残っている場合、リニューアル後の画面が正し

く表示されない場合がございます。

その場合は、閲覧履歴やキャッシュ等を削除したうえで、再度閲覧していただきま

すようお願いいたします。

4. お問い合わせ先

   水戸信用金庫 総合企画部  TEL:029-222-3303

受付時間  平日 9:00～17:00(土日、祝休日は除く)

以 上